[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От15.09.2015№2057
г. Кузнецк

О внесении изменений в постановление администрации города Кузнецка от 13.11.2013 №2298 «Об утверждении муниципальной программы города Кузнецка Пензенской области «Социальная поддержка граждан в городе Кузнецке Пензенской области на 2014 – 2020 годы»

В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст.28 Устава города Кузнецка Пензенской области,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление администрации города Кузнецка от 13.11.2013 №2298 «Об утверждении муниципальной программы города Кузнецка Пензенской области «Социальная поддержка граждан в городе Кузнецке Пензенской области на 2014 – 2020 годы» следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Объёмы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«

	Объёмы бюджетных ассигнований муниципальной программы (по годам)
	Общий объём финансирования программы составит: 2201219.931  тыс. руб., в том числе:
2014 год – 319064.821 тыс. рублей;
2015 год –  307680.63 тыс. рублей;
2016 год –  231315.50  тыс. рублей;
2017 год –  269473.74  тыс. рублей;
2018 год – 356963.95  тыс. рублей;
2019 год –  358020.64  тыс. рублей;
2020 год –  358700.65  тыс. рублей;
- за счёт федерального бюджета – 29721.715 тыс. руб., в том числе:
2014 год – 7864.655 тыс. рублей;
2015 год – 21857.06 тыс. рублей;
2016 год –  0.00  тыс. рублей;
2017 год –  0.00  тыс. рублей;
2018 год –  0.00  тыс. рублей;
2019 год –  0.00  тыс. рублей;
2020 год –  0.00  тыс. рублей;
- за счёт средств бюджета Пензенской области – 1811613.248 тыс. руб., в том числе:
2014 год –  259985.998 тыс. рублей;
2015 год –  241815.75 тыс. рублей;
2016 год –  209698.50  тыс. рублей;
2017 год –  213679.85  тыс. рублей;
2018 год –  294726.05  тыс. рублей;
2019 год –  295460.05  тыс. рублей;
2020 год – 296247.05  тыс. рублей;
- за счёт средств бюджета города Кузнецка – 126073.628 тыс. руб., в том числе:
2014 год –  7787.278 тыс. рублей;
2015 год –  10830.93 тыс. рублей;
2016 год –  7117.00  тыс. рублей;
2017 год –  20117.00  тыс. рублей;
2018 год –  26561.01  тыс. рублей;
2019 год –  26883.70  тыс. рублей;
2020 год –  26776.71  тыс. рублей;

- за счёт внебюджетных средств – 233811.34 тыс. руб., в том числе:

2014 год – 43426.89 тыс. рублей;
2015 год –  33176.89 тыс. рублей;
2016 год –  14500.00  тыс. рублей;
2017 год –  35676.89  тыс. рублей;
2018 год –  35676.89  тыс. рублей;
2019 год –  35676.89  тыс. рублей;
2020 год –  35676.89  тыс. рублей.

»;

1.2. Абзац 1 раздела 5 муниципальной программы «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Общий объём финансирования муниципальной программы в 2014 – 2020 годах составит 2201219.931  тысяч рублей»;

1.3 В разделе 8 муниципальной программы строку «Объём и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы 1 «Об улучшении демографической ситуации в городе Кузнецке» муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«

	Объём и источники финансирования подпрограммы (по годам)
	Общий объём финансирования программы составит: 2168.70 тыс. руб., в том числе:
2014 год –  1943.70 тыс. рублей;
2015 год – 25.00 тыс. рублей;
2016 год – 25.00  тыс. рублей;
2017 год – 25.00  тыс. рублей;
2018 год –  50.00  тыс. рублей;
2019 год –  50.00  тыс. рублей;
2020 год –  50.00  тыс. рублей;
- за счёт средств бюджета города Кузнецка – 2168.70 тыс. руб., в том числе:
2014 год –  1943.70 тыс. рублей;
2015 год – 25.00 тыс. рублей;
2016 год – 25.00  тыс. рублей;
2017 год – 25.00  тыс. рублей;
2018 год –  50.00  тыс. рублей;
2019 год –  50.00  тыс. рублей;
2020 год –  50.00  тыс. рублей.

»;

1.4. Подпункт 8.1.6 раздела 8 муниципальной программы «Объём финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«8.1.6. Объём финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы

Общий объём финансирования подпрограммы в 2014 – 2020 годах составит 2168.70 тыс. руб., в том числе:

- за счёт средств бюджета города Кузнецка – 2168.70 тыс. руб.»;

1.5 В разделе 8 муниципальной программы строку «Объём и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы 2  «Социальная поддержка граждан пожилого возраста, инвалидов, детей с ограниченными возможностями и детей, оставшихся без попечения родителей, в городе Кузнецке» муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«

	Объём и источники финансирования подпрограммы (по годам)
	Общий объём финансирования программы составит: 3269.33 тыс. руб., в том числе:
2014 год –  476.50 тыс. рублей;
2015 год –  972.83 тыс. рублей;
2016 год –  226.00  тыс. рублей;
2017 год –  226.00  тыс. рублей;
2018 год –  456.00  тыс. рублей;
2019 год –  456.00  тыс. рублей;
2020 год –  456.00  тыс. рублей;
- за счёт средств бюджета Пензенской области – 62.20 тыс. руб., в том числе:
2014 год –  30.20 тыс. рублей;
2015 год –  32.00 тыс. рублей;
2016 год –  0.00  тыс. рублей;
2017 год –  0.00  тыс. рублей;
2018 год – 0.00  тыс. рублей;
2019 год –  0.00  тыс. рублей;
2020 год –  0.00  тыс. рублей;
- за счёт средств бюджета города Кузнецка – 3207.13 тыс. руб., в том числе:
2014 год –  446.30 тыс. рублей;
2015 год –  940.83 тыс. рублей;
2016 год –  226.00  тыс. рублей;
2017 год –  226.00  тыс. рублей;
2018 год –  456.00  тыс. рублей;
2019 год –  456.00  тыс. рублей;
2020 год –  456.00  тыс. рублей.

»;

1.6 Подпункт 8.2.6 раздела 8 муниципальной программы «Объём финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«8.2.6. Объём финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы

Общий объём финансирования подпрограммы в 2014 – 2020 годах составит 3269.33 тыс. руб., в том числе:

- за счёт средств бюджета Пензенской области – 62.20 тыс. руб.;

- за счёт средств бюджета города Кузнецка – 3207.13 тыс. руб.»;

1.7 В разделе 8 муниципальной программы строку «Объём и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы 3  «Социальная поддержка молодых семей в жилищной сфере в городе Кузнецке» муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«

	Объём и источники финансирования подпрограммы (по годам)
	Общий объём финансирования программы составит: 173146.705 тыс. руб., в том числе:
2014 год –  24080.055 тыс. рублей;
2015 год –  24316.89 тыс. рублей;
2016 год –  0.00  тыс. рублей;
2017 год –  31187.44  тыс. рублей;
2018 год –  31187.44  тыс. рублей;
2019 год –  31187.44  тыс. рублей;
2020 год – 31187.44  тыс. рублей;

- за счёт средств бюджета Пензенской области – 31785.365 тыс. руб., в том числе:
2014 год –  2103.165 тыс. рублей;
2015 год –  1640.00 тыс. рублей;
2016 год –  0.00  тыс. рублей;
2017 год –  7010.55  тыс. рублей;
2018 год –  7010.55  тыс. рублей;
2019 год –  7010.55  тыс. рублей;
2020 год –  7010.55  тыс. рублей;
- за счёт средств бюджета города Кузнецка – 14300.00 тыс. руб., в том числе:
2014 год –  800.00 тыс. рублей;
2015 год –  1500.00 тыс. рублей;
2016 год –  0.00  тыс. рублей;
2017 год –  3000.00  тыс. рублей;
2018 год –  3000.00  тыс. рублей;
2019 год –  3000.00  тыс. рублей;
2020 год –  3000.00  тыс. рублей;

- за счёт собственных и заёмных средств молодых семей – 127061.34 тыс. руб., в том числе:
2014 год – 21176.89 тыс. рублей;
2015 год –  21176.89 тыс. рублей;
2016 год –  21176.89  тыс. рублей;
2017 год –  21176.89 тыс. рублей;
2018 год –  21176.89 тыс. рублей;
2019 год –  21176.89 тыс. рублей;
2020 год –  21176.89 тыс. рублей.

»;

1.8 Подпункт 8.3.6 раздела 8 муниципальной программы «Объём финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«8.3.6. Объём финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы

Общий объём финансирования подпрограммы в 2014 – 2020 годах составит 173146.705 тыс. руб., в том числе:

- за счёт средств бюджета Пензенской области – 31785.365 тыс. руб.;

- за счёт средств бюджета города Кузнецка - 14300 тыс. руб.;

- за счёт собственных и заёмных средств молодых семей – 127061.34 тыс. руб.»;

1.9 В разделе 8 муниципальной программы строку «Объём и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы 4  «Обеспечение жильём молодых семей е в городе Кузнецке» муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«

	Объём и источники финансирования подпрограммы (по годам)
	Общий объём финансирования программы составит: 111854.192 тыс. руб., в том числе:
2014 год –  18604.192 тыс. рублей;
2015 год –  12750.00 тыс. рублей;
2016 год –  14000.00  тыс. рублей;
2017 год –  14000.00  тыс. рублей;
2018 год –  17500.00  тыс. рублей;
2019 год –  17500.00  тыс. рублей;
2020 год –  17500.00  тыс. рублей;
- за счёт средств бюджета Пензенской области – 30137.353 тыс. руб., в том числе:
2014 год –  637.353 тыс. рублей;
2015 год –  4500.00 тыс. рублей;
2016 год –  5000.00  тыс. рублей;
2017 год –  5000.00  тыс. рублей;
2018 год –  5000.00 тыс. рублей;
2019 год –  5000.00  тыс. рублей;
2020 год –  5000.00  тыс. рублей;
- за счёт средств бюджета города Кузнецка – 20016.184 тыс. руб., в том числе:
2014 год –  516.184 тыс. рублей;
2015 год –  1500.00 тыс. рублей;
2016 год –  1500.00  тыс. рублей;
2017 год –  1500.00  тыс. рублей;
2018 год –  5000.00  тыс. рублей;
2019 год –  5000.00  тыс. рублей;
2020 год –  5000.00  тыс. рублей;

- внебюджетные средства – 61250.00 тыс. руб., в том числе:
2014 год –  17000.00 тыс. рублей;
2015 год –  6750.00 тыс. рублей;
2016 год –  7500.00  тыс. рублей;
2017 год –  7500.00  тыс. рублей;
2018 год –  7500.00  тыс. рублей;
2019 год –  7500.00  тыс. рублей;
2020 год –  7500.00  тыс. рублей.

»;

1.10 Подпункт 8.4.6 раздела 8 муниципальной программы «Объём финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«8.4.6. Объём финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы

Общий объём финансирования подпрограммы в 2014 – 2020 годах составит 111854.192 тыс. руб., в том числе:

- за счёт средств федерального бюджета – 450.655 тыс. руб.;

- за счёт средств бюджета Пензенской области – 30137.354 тыс. руб.;

- за счёт средств бюджета города Кузнецка – 20016.184 тыс. руб.;

- за счёт внебюджетных средств – 61250.00 тыс. руб.»;

1.11 В разделе 8 муниципальной программы строку «Объём и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы 5  «Социальная поддержка в улучшении жилищных условий работников бюджетной сферы  города Кузнецка» муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«

	Объём и источники финансирования подпрограммы (по годам)
	Общий объём финансирования программы составит: 57214.664 тыс. руб., в том числе:
2014 год –  6464.66 тыс. рублей;
2015 год –  6750.00 тыс. рублей;
2016 год –  8500.00  тыс. рублей;
2017 год –  8500.00  тыс. рублей;
2018 год –  9000.00  тыс. рублей;
2019 год –  9000.00  тыс. рублей;
2020 год –  9000.00  тыс. рублей;
- за счёт средств бюджета города Кузнецка – 11714.664 тыс. руб., в том числе:
2014 год –  1214.664 тыс. рублей;
2015 год –  1500.00 тыс. рублей;
2016 год –  1500.00  тыс. рублей;
2017 год –  1500.00  тыс. рублей;
2018 год –  2000.00  тыс. рублей;
2019 год –  2000.00  тыс. рублей;
2020 год –  2000.00  тыс. рублей;

- внебюджетные источники – 45500.00 тыс. руб., в том числе:
2014 год –  5250.00 тыс. рублей;
2015 год –  5250.00 тыс. рублей;
2016 год –  7000.00  тыс. рублей;
2017 год –  7000.00  тыс. рублей;
2018 год –  7000.00 тыс. рублей;
2019 год –  7000.00  тыс. рублей;
2020 год –  7000.00 тыс. рублей.

»;

1.12 Подпункт 8.5.6 раздела 8 муниципальной программы «Объём финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«8.5.6. Объём финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы

Общий объём финансирования подпрограммы в 2014 – 2020 годах составит 57214.664 тыс. руб., в том числе:

- за счёт средств бюджета города Кузнецка – 11714.664 тыс. руб.;
- за счёт внебюджетных средств – 45500.00 тыс. руб.»;

1.13 В разделе 8 муниципальной программы строку «Объём и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы 6  «Социальная поддержка многодетных семей  города Кузнецка» муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«

	Объём и источники финансирования подпрограммы (по годам)
	Общий объём финансирования программы составит: 40000.00 тыс. руб., в том числе:
2014 год –  0.00 тыс. рублей;
2015 год –  0.00 тыс. рублей;
2016 год – 0.00  тыс. рублей;
2017 год –  10000.00  тыс. рублей;
2018 год –  10000.00  тыс. рублей;
2019 год –  10000.00 тыс. рублей;
2020 год –  10000.00  тыс. рублей;
- за счёт средств бюджета города Кузнецка – 40000.00 тыс. руб., в том числе:
2014 год –  0.00 тыс. рублей;
2015 год –  0.00 тыс. рублей;
2016 год – 0.00  тыс. рублей;
2017 год –  10000.00  тыс. рублей;
2018 год –  10000.00  тыс. рублей;
2019 год –  10000.00 тыс. рублей;
2020 год –  10000.00  тыс. рублей.

»;

1.14 Подпункт 8.6.6 раздела 8 муниципальной программы «Объём финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«8.6.6. Объём финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы

Общий объём финансирования подпрограммы в 2014 – 2020 годах составит 40000.00 тыс. руб., в том числе:

- за счёт средств бюджета города Кузнецка – 40000.00 тыс. руб.»;

1.15 В разделе 8 муниципальной программы строку «Объём и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы 7  «Обеспечение граждан пожилого возраста и инвалидов, включая детей – инвалидов, граждан, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, стационарным социальным обслуживанием и реабилитационными услугами»  муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«

	Объём и источники финансирования подпрограммы (по годам)
	Общий объём финансирования программы составит: 269631.23 тыс. руб., в том числе:
2014 год –  35836.13 тыс. рублей;
2015 год –  33603.40 тыс. рублей;
2016 год –  34079.20  тыс. рублей;
2017 год –  34079.20  тыс. рублей;
2018 год –  44011.10  тыс. рублей;
2019 год –  44011.10 тыс. рублей;
2020 год –  44011.10 тыс. рублей;
- за счёт средств бюджета Пензенской области  – 268743.73 тыс. руб., в том числе:
2014 год –  35836.13 тыс. рублей;
2015 год –  32715.90 тыс. рублей;
2016 год –  34079.20  тыс. рублей;
2017 год –  34079.20  тыс. рублей;
2018 год –  44011.10  тыс. рублей;
2019 год –  44011.10 тыс. рублей;
2020 год –  44011.10 тыс. рублей;

- за счёт средств бюджета города Кузнецка  – 887.50 тыс. руб., в том числе:
2014 год –  0,00 тыс. рублей;
2015 год –  887.50 тыс. рублей;
2016 год –  0,00  тыс. рублей;
2017 год –  0,00  тыс. рублей;
2018 год –  0,00  тыс. рублей;
2019 год –  0,00 тыс. рублей;
2020 год –  0,00 тыс. рублей

»;

1.16 Подпункт 8.7.6 раздела 8 муниципальной программы «Объём финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«8.7.6. Объём финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы

Общий объём финансирования подпрограммы в 2014 – 2020 годах составит 269743.73 тыс. руб., в том числе:

· за счёт средств бюджета Пензенской области - 268743.73 тыс. руб.;

· за счёт средств бюджета города Кузнецка – 887,50 тыс. руб.»;

1.17 В разделе 8 муниципальной программы строку «Объём и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы 8  «Предоставление мер социальной  поддержки отдельным категориям граждан за счёт средств бюджетов различных уровней»  муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«

	Объём и источники финансирования подпрограммы (по годам)
	Общий объём финансирования программы составит: 1463617.01 тыс. руб., в том числе:
2014 год –  220513.88 тыс. рублей;
2015 год –  220815.31 тыс. рублей;
2016 год –  166431.40 тыс. рублей;
2017 год –  163402.20  тыс. рублей;
2018 год –  230638.61  тыс. рублей;
2019 год –  230961.30  тыс. рублей;
2020 год –  230854.31  тыс. рублей;
- за счёт федерального  бюджета– 29271.06 тыс. руб., в том числе:
2014 год –  7414.00 тыс. рублей;
2015 год –  21857.06 тыс. рублей;
2016 год –  0.00  тыс. рублей;
2017 год –  0.00  тыс. рублей;
2018 год –  0.00  тыс. рублей;
2019 год –  0.00  тыс. рублей;
2020 год –  0.00  тыс. рублей;
- за счёт средств бюджета Пензенской области  – 1400978.10 тыс. руб., в том числе:
2014 год –  210233.45 тыс. рублей;
2015 год –  194892.25 тыс. рублей;
2016 год –  162565.40  тыс. рублей;
2017 год –  159536.20  тыс. рублей;
2018 год –  224583.60  тыс. рублей;
2019 год –  224583.60  тыс. рублей;
2020 год –  224583.60 тыс. рублей;

- за счёт средств бюджета города Кузнецка  – 33367.85 тыс. руб., в том числе:
2014 год –  2866.43 тыс. рублей;
2015 год –  4066.00 тыс. рублей;
2016 год –  3866.00  тыс. рублей;
2017 год –  3866.00  тыс. рублей;
2018 год –  6055.01  тыс. рублей;
2019 год –  6377.70  тыс. рублей;
2020 год –  6270.71  тыс. рублей.

»;

1.18 Подпункт 8.8.6 раздела 8 муниципальной программы «Объём финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«8.8.6. Объём финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы

Общий объём финансирования подпрограммы в 2014 – 2020 годах составит 1463617.01 тыс. руб., в том числе:

- за счёт федерального бюджета  - 29271,06 тыс. руб.;

- за счёт средств бюджета Пензенской области – 1400978.10 тыс. руб.;

- за счёт средств бюджета города Кузнецка  - 33367.85 тыс. руб.»;

1.19 Пункт 8.9 раздела 8 муниципальной программы «Прочие программные мероприятия» изложить в следующей редакции:

«Программой предусмотрена реализация прочих программных мероприятий:

1. Обеспечение деятельности отдела социальной защиты населения администрации города Кузнецка.

На реализацию данных мероприятий программы предусмотрено – 80318.10 тыс. рублей, в том числе:

- за счёт средств бюджета Пензенской области – 79906.50 тыс. руб.;

- за счёт средств бюджета города Кузнецка  - 411.60 тыс. руб.»;

1.20 Приложение №3 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счёт всех источников финансирования «Социальная поддержка граждан в городе Кузнецке Пензенской области на 2014 – 2020 годы» изложить в новой редакции согласно приложению №1;

1.21 Приложение №4 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счёт средств бюджета города Кузнецка «Социальная поддержка граждан в городе Кузнецке Пензенской области на 2014 – 2020 годы» изложить в новой редакции согласно приложению №2;

1.22 Приложение №5 к муниципальной программе «Мероприятия муниципальной программы «Социальная поддержка граждан в городе Кузнецке Пензенской области на 2014 – 2020 годы» изложить в новой редакции согласно приложению №3;

1.23 Приложение №6 к муниципальной программе «Расчёт планируемой оценки эффективности муниципальной программы «Социальная поддержка граждан в городе Кузнецке Пензенской области на 2014 – 2020 годы» изложить в новой редакции согласно приложению №4;

1.24 Приложение №7 к муниципальной программе «Планируемая эффективность муниципальной программы «Социальная поддержка граждан в городе Кузнецке Пензенской области на 2014 – 2020 годы» изложить в новой редакции согласно приложению №5.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в силу на следующий день после официального опубликования.

3. Настоящее постановление применяется в части, не противоречащей решению о бюджете города Кузнецка на соответствующий год.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Кузнецка Малкина И.А.

Глава администрации города Кузнецка                                 С.А. Златогорский